
 
 
Komfort-Parzelle ca. 80 – 120 m² ( parzelliert ) 
mit Frisch-, Abwasser und Stromanschluss ( 16 A )  auf der Parzelle 
Pauschalpreis pro Nacht für 1 PKW mit Wohnwagen oder 1 Reisemobil 
Inkl. Personengebühr für 2 Personen und 2 Kinder bis 6 Jahren 
Inkl. Wasserverbrauch, Müllgebühr und Umweltabgabe 
 
 

Wintersaison         Sommersaison     
        01.11. – 31.03.        01.04. – 31.10. 
                   und Sylvester 
Wochenmitte = Anreise So – Do         
Pauschalpreis pro Nacht          20,00 €  28,00 € 
Zuzüglich Nebenkosten 
 
Wochenende  
Samstag / Sonntag = Anreise Freitag oder Samstag 
Feiertage und damit verbundene Brückentage       
Pauschalpreis pro Nacht            26,00 €  32,00 € 
Zuzüglich Nebenkosten 
 
Ab der 8. Nacht ( kein Aufschlag für Sa/So/Feiertage)     
Pauschalpreis pro Nacht          20,00  €             26,00 € 
Zuzüglich Nebenkosten 
 
Pauschalpreis für Durchreisende für eine Nacht      29,00 €  30,00 € 
Inkl. Kosten für 1 PKW mit Wohnwagen oder 1 Reisemobil 
und allen Gebühren/Nebenkosten 
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Privat-Sanitär auf der Parzelle exklusiv nur für Sie 
Buchbar ab 7 Nächten und mit Wochenmitte-Angeboten 
14 Tage vor Reiseantritt – buchbar ab 2 Nächte 
 
Servicepauschale einmalig         10,00 € 
Eine Reinigung vor der Anreise, Desinfektion, Bestückung mit Toilettenpapier 
Weitere Zwischenreinigungen übernimmt der Mieter 
 
Privat-Sanitär, Standard-Ausführung,  pro Nacht           9,00 € 
mit eigener Dusche, Toilette, Waschbecken in Standard-Ausführung 
mit zusätzlichem Abstellbereich 
 
 

 

Camping Touristik

Preisliste für Touristikplätze, Wohnwagen und Reisemobile
Buchbar ab 7 Nächten und mit Wochenmitte-Angeboten

14 Tage vor Reiseantritt – buchbar ab 2 Nächte



Privat-Sanitär, Standard-Plus-Ausführung, pro Nacht    12,00 € 
( z. B. Hundeparzellen ) 
wie Standard-Ausführung jedoch wertiger  
und ein separater Raum mit Spüle 
 
Privat-Sanitär, Komfort-Ausführung, pro Nacht    12,00 €  
Große Sanitäreinheit, ansprechende Komfortausstattung mit Hänge-WC, 
Handtuchheizung, Granitboden, Kosmetik-Spiegel, Regendusche 
 
Privat-Sanitär, Komfort-Plus-Ausführung, pro Nacht    14,00 €  
Wie Komfort-Ausführung jedoch mit zusätzlichem Raum mit Spüle 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Nebenkosten                       
Strompauschale bis 5 kWh pro Nacht, Mehrverbrauch 0,70 € pro kwh     3,50 €          
Jede weitere Person pro Nacht           3,00 €          
Hund / Katze pro Nacht  ( max. 2 Hunde, nicht auf allen Plätzen buchbar )     3,00 €          
Duschmünze sind  50 Cent-Stücke -  3 Minuten pro 50 Cent Stück       0,50 €     
XXL-Parzelle 140 – 200 m², Aufpreis pro Nacht       3,00 €          
Zusätzlicher PKW, pro Nacht           3,00 €            
Zusätzlicher Wohnwagen oder Zelt auf der Parzelle, pro Nacht       5,00 €          
Spätabreise statt bis 11.00 Uhr bis 20.00 Uhr, nur kurzfristig buchbar    8,50 € 
Spätabreise bei Parzellen mit einer Sanitärkabine 
Statt 11.00 Uhr bis 20.00 Uhr, nur kurzfristig buchbar                        15,00 € 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
        
    
Hundeparzellen – maximal 2 Hunde     
Unsere Hundeparzellen sind speziell für einen angenehmen Aufenthalt mit Ihrem Liebling 
gestaltet. 
Die Parzellen liegen in einem ruhigen Bereich z. B. auf dem Brückenweg 9 – 19 
Der Ausgang zum Gassigehen ist nicht weit. Die Parzellen sind mit einem Steckzaun 
einzäunbar, sodass Sie Ihren Hund auf Ihrer Parzelle frei laufen lassen können. Zusätzlich 
steht Ihnen unsere Hundefreilaufwiese zur Verfügung. Die Parzellen mit Hunde-Privatsanitär 
verfügen über eine Außen-Hundedusche und über einen zusätzlichen Raum. 
Diesen können Sie zum Abstellen von div. Zubehör nutzen oder auch als Hundezimmer. 
 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 

Bei fester Buchung ist keine Rückerstattung der Miete möglich. Gilt für alle Buchungen! 
An Feiertagen gelten Mindestmietzeiten. 

Brötchenservice nur in der Saison von Ostern bis 31. Oktober 
 


